[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 28.02.2020					                                                               № 197
г. Кореновск

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации муниципального образования
Кореновский район

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования  Кореновский район (приложение).
2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования Кореновский район 21 августа 2012 года № 1587 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район».
3. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Н.Г. Лысенко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район 					                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования  Кореновский район
от 28.02.2020 № 197

ПОРЯДОК
 использования бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации муниципального образования Кореновский район

1. Общие положения

	1.1. В соответствии с настоящим Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район (далее - Порядок) администрация муниципального образования Кореновский район осуществляет расходование средств резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район (далее - резервный фонд), предусматриваемых в расходной части бюджета муниципального образования Кореновский район (далее - местный бюджет), для финансового обеспечения непредвиденных расходов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
1.2. На основании решения Совета муниципального образования Кореновский район о бюджете на очередной финансовый год и плановый период устанавливается размер резервного фонда, который не может превышать 3 процентов утвержденного общего объема расходов местного бюджета.

2. Порядок расходования бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
проведение аварийно-спасательных работ;
проведение мероприятий, связанных с функционированием муниципальных учреждений, муниципальных предприятий муниципального образования Кореновский район в условиях стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
другие непредвиденные расходы.
2.2. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании правового акта администрации  муниципального образования Кореновский район, в котором указывается размер выделяемых ассигнований и их целевое назначение.
Основанием для подготовки проекта правового акта администрации муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда является поручение главы муниципального образования Кореновский район, данное по результатам рассмотрения письменных обращений руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район, депутатов  Совета муниципального образования Кореновский район, а также руководителей организаций.
Основанием для подготовки проекта правового акта администрации муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера является также решение, принятое комиссией администрации муниципального образования Кореновский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
К обращениям о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда прилагаются документы, подтверждающие возникновение обстоятельств, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, сметно-финансовый расчет,  обосновывающий размер бюджетных ассигнований, необходимых к выделению из резервного фонда, а также в случае необходимости другие документы.
2.3. Подготовку проектов правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляют соответствующие отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Кореновский район.
2.4. В проекте правового акта администрации муниципального образования Кореновский район указываются:
цели, установленные пунктом 2.1. настоящего Порядка, на финансовое обеспечение которых направляются средства резервного фонда;
размер бюджетных ассигнований резервного фонда;
наименование главного распорядителя средств местного бюджета, которому предоставляются средства резервного фонда.
2.5. Проекты правовых актов администрации  муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на  проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,  на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера подлежат согласованию с отделом по ГО и ЧС администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за расходованием и ответственность за использование
бюджетных ассигнований резервного фонда

3.1. Главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования Кореновский район - получатели бюджетных ассигнований резервного фонда обязаны расходовать их строго по целевому назначению.
Получатели бюджетных ассигнований резервного фонда несут ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда согласно действующему законодательству.
[bookmark: sub_42]3.2. Контроль за осуществлением расходов бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется органами муниципального финансового контроля.
3.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кореновский район.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                             С.В. Колупайко

image1.png